
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

шестого созыва 

 

ҠАРАР                                                                                               РЕШЕНИЕ 

    

Об утверждении структуры и штатной численности администрации 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

и аппарата Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 

24.12.2013 № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на 

оплату труда в органах местного самоуправления в Республике 

Башкортостан», пунктом 10 статьи 22 Устава муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан р е ш и л: 

 1. Внести изменения в структуру администрации муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан. 

2. Утвердить структуру администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан в пределах штатной 

численности согласно приложению № 2 к настоящему решению: 

- должности муниципальных служащих администрации муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан – 98,5 единиц, в т.ч. 87 

единиц, финансируемые из местного бюджета; 11,5 единиц – из 

республиканского бюджета;  

- должности, не отнесенные к муниципальной службе – 13 штатных 

единиц.   

3. Утвердить структуру аппарата Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан в пределах штатной 

численности согласно приложению № 3 к настоящему решению: 

- должности муниципальных служащих аппарата Совета 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан – 3 

единицы, финансируемые из местного бюджета. 



4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 21.12.2023 года № 47/622 

«О внесении изменений и утверждении структуры и штатной численности 

администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан и аппарата Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан». 

5. Часть решения, касающаяся образования сектора по мобилизационной 

работе, вступает в силу после согласования номенклатуры с Управлением 

ФСБ РФ по Республике Башкортостан. Остальные пункты решения вступают 

в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности. 

 

 

Председатель Совета              Г.И. Баканова 

 

 

г. Ишимбай 

25 декабря 2024 года  

№ 5-101 

 

 

 



         Приложение № 1 

 к решению Совета 

муниципального района 

Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 25 декабря 2024 г. №5-101 

 

 

1. Исключить из структуры администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан следующие должности 

муниципальной службы: 

- начальник управления муниципального имущества, закупок и архива - 

1 штатная единица; 

- ведущий специалист отдела по работе с документацией, обращениями 

граждан и контроля исполнения поручений - 2 штатные единицы; 

- главный специалист отдела промышленности, транспорта и связи - 1 

штатная единица; 

- ведущий экономист отдела прогнозирования финансовых ресурсов и 

налогов финансового управления - 1 штатная единица; 

- ведущий экономист отдела бухгалтерского учета и консолидированной 

отчетности - 1 штатная единица; 

- ведущий специалист сектора по организации деятельности аппарата 

Совета – 1 штатная единица; 

- делопроизводитель отдела социальной политики – 1 штатная единица. 

2. Ввести в структуру администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан: 

сектор по мобилизационной работе с двумя штатными единицами:  

- заведующий -1 штатная единица; 

- главный специалист - 1 штатная единица (в штатном расписании 

имеется). 

- начальник отдела по муниципальным закупкам - 1 штатная единица; 

- главный специалист отдела по работе с документацией, обращениями 

граждан и контроля исполнения поручений - 1 штатная единица; 

- главный специалист отдела социальной политики - 1 штатная единица; 

- главный экономист отдела прогнозирования финансовых ресурсов и 

налогов финансового управления - 1 штатная единица; 

- главный экономист отдела бухгалтерского учета и консолидированной 

отчетности - 1 штатная единица; 

- главный специалист сектора по организации деятельности аппарата 

Совета – 1 штатная единица; 

- делопроизводитель отдела по работе с документацией, обращениями 

граждан и контроля исполнения поручений - 1 штатная единица. 

3. Определить подконтрольность отдела по муниципальным закупкам 

заместителю главы администрации муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства и 

инвестиционной деятельности. 



4. Определить подконтрольность отдела муниципальной службы и 

кадровой работы первому заместителю главы администрации муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан по промышленности и 

сельскому хозяйству. 

5. Определить подконтрольность архивного отдела управляющему 

делами администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан. 
 

 


